

Construcția gardului la intrare IP Gimnaziul Pereni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5-5-5

Valoarea de deviz 146 816,93 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru	m3	32,00	257,40 254,40	8 236,80 8 140,80
2	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto (piatra demolata)	t	44,00	16,80 16,80	739,20 739,20
3	TsI50A5	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta de 5 km (deseuri de constructie)	t	44,00	6,89 0,00	303,16 0,00
4	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	6,40	36,00 36,00	230,40 230,40
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (grosimea 10cm)	m3	1,25	324,62 47,52	405,77 59,40
6	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm	m3	1,25	41,76 41,76	52,20 52,20

1	2	3	4	5	6	7
		grosime pamint necoeziv				
7	CB03J	Cofraje din panouri cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in centurile exterioare (Fanera filandeza)	m2	66,00	116,04 69,60	7 658,90 4 593,60
8	CC01F2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	1 358,00	11,96 2,30	16 236,93 3 128,83
9	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	42,00	44,41 10,08	1 865,03 423,36
10	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	12,00	1 088,11 216,00	13 057,29 2 592,00
11	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (teava profilata 60*60*3.0mm L=2.0m, vopsiti) (Nota explicativa : 1.0 m teava profilata 60*60*3.0 mm = 5,187 kg * 2.0m=10.37 kg- 1 stilp ., 23 buc= 238,51 kg)	t	0,24	32 358,07 864,00	7 765,94 207,36
12	CO03A	Coama pentru gard neteda in 2 pante asezata pe mortar, marca M 100 (OL-26 200*38cm)	m	41,00	353,48 33,60	14 492,78 1 377,60
13	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (L=1.9m , H=1.5 m , vopsit) (Nota explicativa: dupa schita anexata la caietul de sarcini la 1 panou -teava profilata 20*40*3.0-6.00m * 2.361kg=14.17 kg., teava profilata 20*40*3.0- 6.00m 20*20*3.0- 21m x1.419kg=29.80kg, fise metal 25*3.0- 4.0m*0.59kg=2.36kg, element decorativ= 1.60kg 8 buc=12.80kg Total 1 panou =59.20 kg., 20 buc * 59.20kg=1184.0 kg)	kg	1 184,00	35,28 3,84	41 777,40 4 546,56

1	2	3	4	5	6	7

		Total	lei	112 821,81
		CNAM	24,00 %	6 261,91
		Cheltuieli de transport	1,00 %	852,99
		Cheltuieli de regie	1,00 %	1 199,37
		Beneficiu de deviz	1,00 %	1 211,36
		Total	100,00 +	122 347,44
		TVA	20,00 %	24 469,49
		Total deviz:		146 816,93
		Inclisiv salariu		26 091,31

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)